
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.     39     

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Patrocinio comunale al Comitato Italiano per l'Unicef onlus- comitato provinciale per  

                     l'iniziativa "Go blue- Worldchildren's day"  del 20-11-2019  

-. 

                      

                   

L’anno DUEMILADICIANNOVE  addì  DICIOTTO del mese di  NOVEMBRE 

alle ore 12.55 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio  Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Il Comitato Provinciale Unicef di Novara, derivazione del Comitato Italiano per l’Unicef Onlus, con sede a 

Roma,legale rappresentante delegato Avv. Paola Brunelli, con istanza acquisita al Prot. n° 3231 del 18.11.2019 ha 

richiesto il patrocinio per l’evento “Go Blue- World Children’s Day”, che si svolgerà il 20.11.2019. 

 

Nello specifico verrà celebrata la Convenzione sui diritti dell’infanzia e dell’adolescenza nell’anniversario dei 30 anni 

dalla sua approvazione da parte dell’Assemblea Generale delle Nazioni Unite. La Carta, che costituisce il trattato sui 

diritti umani maggiormente ratificato e sottoscritto in tutto il mondo, ha negli anni avuto un ruolo determinante nell’ 

impegnare i Governi a legiferare ed a stanziare fondi mirati ad aumentare i livelli di benessere economico e sociale dei 

bambini, ampliandone l’accesso ai Servizi e cercando di migliorarne la qualità di vita. Proprio per ricordare che, 

nonostante il lavoro svolto, esiste ancora molto da fare, e che in diverse aree geografiche i bambini sono esposti a 

situazioni che violano palesemente i diritti fondamentali, L’Unicef continua la campagna di sensibilizzazione, anche 

attraverso il rilancio dell’iniziativa #goblue, alla quale hanno aderito nel novembre 2018 molte città sia italiane che 

straniere, illuminando di blu i monumenti più conosciuti, e quindi maggiormente rappresentativi. In questo caso viene 

richiesta all’Amministrazione Comunale l’illuminazione dell’immobile comunale con la scuola primaria nel colore blu, 

a testimoniare la presenza anche simbolica del nostro paese , e il suo schierarsi dalla parte dei bambini. 

 

 Dato atto che l’iniziativa non ha carattere commerciale, né finalità lucrative, ed è curata direttamente dal soggetto 

richiedente, senza altri oneri a carico dell’Amministrazione Comunale; 

 

Considerato inoltre che la suddetta iniziativa è meritevole di concessione di patrocinio comunale, in quanto 

contribuisce a mantenere una costante attenzione sui temi dell’infanzia e dell’adolescenza, abbracciando idealmente e 

sostenendo gli interventi che mettono al centro la difesa dei più deboli; 

 

Considerato altresì che dette finalità si inseriscono nelle finalità perseguite dalla amministrazione Comunale di 

un costante impegno etico e civile che concorra a cambiare la percezione e la conoscenza delle delicate tematiche che 

ruotano attorno al mondo dell’infanzia e dell’adolescenza, per garantire a bambini/e, e ragazzi/e un nuovo protagonismo 

e una più diffusa affermazione di diritti irrinunciabili; 

 

Per la concessione del patrocinio l’Amministrazione Comunale è da intendersi sollevata , senza eccezioni o riserve, da 

ogni forma di responsabilità per danno o altro che dovessero derivare a persone o cose in conseguenza o in dipendenza 

dello svolgimento delle manifestazioni; 

 

Atteso che, sussistendone gli estremi di urgenza, stante la necessità di predisporre per tempo il materiale promozionale 

e di comunicazione delle iniziative, si propone l’immediata eseguibilità del presente provvedimento; 

 

Visti: 

- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- Il Vigente Statuto Comunale 

- Il D. Lgs. 507/93 e ss.mm.ii; 

 

Con voti unanimi, resi nelle forme di Legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di concedere il Patrocinio dell’Amministrazione Comunale per le motivazioni in premessa indicate a: 

Comitato Provinciale Unicef ( delegato dal Comitato Italiano per l’Unicef onlus) per l’iniziativa #goblue, che si 

terrà il 20.11.2019; 

 

2) di dare atto che per la concessione del patrocinio l’Amministrazione Comunale è da intendersi sollevata , senza 

eccezioni o riserve, da ogni forma di responsabilità per danno o altro che dovessero derivare a persone o cose in 

conseguenza o in dipendenza dello svolgimento delle manifestazioni; 

 

3) Con successiva votazione, la Giunta comunale a voti unanimi dichiara la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

   

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to VITTONI Fabrizio                                                                                f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 30.11.2019 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 30.11.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 30.11.2019 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  30.11.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                   f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 30.11.2019                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 30.11.2019 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                               f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  30.11.2019 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                              f.to VITTONI Fabrizio 

 

 

 

   


